
 
 

 

 

 

Resolución Decano

 
 
 
Número: 
 

 
Referencia: EX-2024-02839223- -UBA-DAADE#FFYL y otros Prórrogas 
Extraordinarias de validez de Seminarios, Idiomas y de Trabajos Prácticos de Materias

 
VISTO las solicitudes individuales de una prórroga para el vencimiento de trabajos prácticos 
de materias, seminarios e idiomas regularizados en 2° Cuatrimestre de 2019, que vencieron en 
marzo de 2024, y
CONSIDERANDO
Lo dispuesto por REDEC-2024-993-UBA-DCT#FFYL
Las atribuciones conferidas por el artículo 117º del Estatuto Universitario vigente.

 
EL DECANO DE LA FACULTAD DE FILOSOFIA Y LETRAS

R E S U E L V E
 
ARTÍCULO 1º.- Otorgar a los/as siguientes estudiantes una prórroga extraordinaria hasta el 
Turno de Julio de 2024 de la validez de trabajos prácticos de materias, seminarios e idiomas 
regularizados en el 2° Cuatrimestre de 2019, que vencieron en marzo de 2024:
 

Nº EXP. INTERESADO/A ASIGNATURA/S CARRERAS DNI

EX-2024-
02839223- -
UBA-
DAADE#FFYL

 
COSTILLA, 
Micaela Rocio

 

INTRODUCCIÓN AL LENGUAJE DE LAS 
ARTES PLÁSTICAS

Artes 38071663

EX-2024-
02817784- -
UBA-
DAADE#FFYL

CRUCES 
CHAMORRO, 
Jaime
Andrés

SEMINARIO DE INVESTIGACIÓN ANUAL 
(OREINTACIÓN SOCIOCULTURAL)

Ciencias 
Antropológiccas

CI:
174640661

 
 
 
 



EX-2024-
02844883- -
UBA-
DAADE#FFYL

 
BENZAN, Barbara 
Denisse

 

SISTEMAS SOCIOCULTURALES DE 
AMÉRICA II (CAZADORES, 
RECOLECTORES Y AGRICULTORES 
INCIPIENTES)

Ciencias 
Antropológiccas

37011068

EX-2024-
02845517- -
UBA-
DAADE#FFYL

 
COUCEIRO, 
Patricio

 

FABULA-FICTUM-HISTORIA: TEMAS Y 
MOTIVOS CLÁSICOS EN EL 
DESARROLLO DE LO NARRATIVO; SUS 
TRANSFORMACIONES EN LA 
NARRATIVA DE NIÑOS/-AS Y 
ADULTOS/-AS DEL BAJO FLORES

Letras 39095449

EX-2024-
02819139- -
UBA-
DAADE#FFYL

Sozzi, Fiorella 
Roxana

DISEÑO Y GESTIÓN DE EXHIBICIONES Artes 34551800

EX-2024-
02833455- -
UBA-
DAADE#FFYL

 
PEREZ, Veronica 
Luciana

 

SEMINARIO LITERATURA DE LAS 
PERIFERIAS DE LAS URBES 
BRASILEÑAS: LIMITES Y FRONTERAS 
DE UN CAMPO LITERARIO EN 
DISCUSIÓN

Letras 29788962

EX-2024-
02821722- -
UBA-
DAADE#FFYL

CALDERON, 
Maria Laura

FILOSOFÍA POLÍTICA Filosofía 24670620

EX-2024-
02822343- -
UBA-
DAADE#FFYL

ALARCÓN, 
Fernando Gabriel

HISTORIA DE LAS ARTES PLASTICAS I 
(ANTIGUA)

Artes 36747430

EX-2024-
02839337- -
UBA-
DAADE#FFYL

VILLALBA, 
Libertad

EVOLUCIÓN DE LOS ESTILOS IV 
(IMPRESIONISMO Y SIGLO XX)

Artes 39267069

EX-2024-
02818677- -
UBA-
DAADE#FFYL

NIETO 
RODRIGUEZ, 
Ingrid Vannessa

SISTEMAS SOCIOCULTURALES DE 
AMÉRICA I (CAZADORES, 
RECOLECTORES, AGRICULTORES 
INCIPIENTES)

Ciencias 
Antropológicas

95123557

 
ARTÍCULO 2º.- Los/as estudiantes mencionados en el artículo 1º podrán inscribirse con 
carácter regular en el Turno de Julio de 2024 para rendir examen final de las asignaturas 
detalladas.
ARTÍCULO 3º.- Regístrese, comuníquese a la Dirección General de Asuntos Académicos, y a 
las Direcciones de Coordinación Académico - Departamental, de Profesores, Técnica de 
Alumnos, Extensión Universitaria y Bienestar Estudiantil y Consejo Directivo; sigan los 
expedientes al Dpto. de Actas y Situación Académica de la Dirección Técnica de Alumnos 
para su registro en sistema SIU-GUARANI y luego al Dpto. de Atención de Alumnos y 
Despacho de Expedientes de la Dirección Técnica de Alumnos, para notificación de los/as 
interesados/as. Cumplido, archívese.

 




	fecha: Viernes 31 de Mayo de 2024
	numero_documento: REDEC-2024-1163-E-UBA-DCT#FFYL
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2024-05-31T16:10:11-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: SOFÍA IRENE THISTED
	cargo_0: Secretaria
	reparticion_0: Secretaría de Asuntos Académicos
Facultad de Filosofía y Letras UBA
		2024-05-31T16:12:25-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_1: Ricardo Manetti
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato
Facultad de Filosofía y Letras UBA
		2024-05-31T16:12:26-0300




